



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020

г. Владивосток

№ 99-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 18 декабря 2015 года № 489-па «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 18 декабря 2015 года № 489-па «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 23 марта 2016 года № 107-па, от 5 декабря 2018 года № 580-па, от 9 сентября 2019 года № 577-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в абзаце третьем пункта 1 постановления слова «департамента гражданской защиты» словами «министерства по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

1.2. В Порядке осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённом постановлением (далее – Порядок):

заменить в пункте 1.3 Порядка слова «департаментом гражданской

защиты Приморского края (далее - Департамент)» словами «министерством по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края (далее – министерство)»;

заменить в пункте 1.6 Порядка слова «руководителем Департамента» словами «министром по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края (далее – министр)»;

заменить в пунктах 1.7 – 1.9, 2.1, 2.11, 2.14 Порядка слово «Департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

заменить в пунктах 1.7, 2.1, 2.12 Порядка слово «Администрация» словом «Правительство» в соответствующих падежах;

заменить в абзаце втором пункта 1.7 Порядка слова «решения (приказа) руководителя Департамента» словами «приказа министерства»;

дополнить абзац второй пункта 2.2 Порядка после слова «объектах» словами «(далее – проверка)»;

заменить в абзаце втором пункта 2.3 Порядка слова «распоряжения директора Департамента (заместителя директора Департамента)» словами «приказа министерства»;

исключить в пункте 2.4 Порядка слово «Администрации»;

заменить в пункте 2.9 Порядка слова «департаментом гражданской защиты Приморского края» словами «приказом департамента гражданской защиты Приморского края от 16 мая 2016 года № 91 «Об утверждении «Инструкции по проверке и оценке состояния защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, входящих в состав Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется федеральный государственный надзор»»;

заменить в пункте 2.12 Порядка слова «директором Департамента» словом «министром»;

1.3. В Перечне должностных лиц департамента гражданской защиты Приморского края, уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённом постановлении (далее – перечень):

заменить в наименовании перечня слова «департамент гражданской защиты» словами «министерства по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

заменить по тексту перечня слова «департамент гражданской защиты» словами «министерство по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий» в соответствующих падежах;

заменить в абзаце втором перечня слова «директор департамента гражданской защиты» словами «министр по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

заменить в абзаце третьем перечня слова «заместитель директора департамента» словами «заместитель министра».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края



В.Г. Щербина